M?CC?LXXIII., die .XVI11?.decenbris. lacobus 
Clapeto, executor dominorum capitaneorum,retulit 
hodie, de mandato domini Oberti Aurie canitanei, pre

2Segue in calce, in minuscola notarile del 
die ultima lanuarll. Exhiblta per lacobum Te- 

contra colectores Introytus pcdagll de Vul ta

Copia di A In Beg. cat. , II, c. CXXXXII a (B). -Co 
estratta da un cartolare della curia del capitani fra il 18 dl- 

19 settembre 1294, manca (B')« -Copia au ten ti ca di B',• 
19 settembre 1294 dal notalo Giovanni di Prunetto, su 

Bonifacio Vaca, e su richiesta di Ruffino 
1/134 (cm. 21 x cm. 18) (C'). Regesto:
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»

hndlclone: così nel testo, senza il numerale.

Originale, n. 1/134 6is (cm. 31 x cm. 17). Regesto: NOBERASCO ’, p. 63.
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sentuage 
simo quarto, indictione secunda, die ultima ianua- 
rii. Dominus Palmerius Mignardus, index comunis Sao- 
ne, de consensu et voluntate consiliariorum infra- 
scrintorum, ad ipsum consilium per campanam et cornu 
more solito conpregatorum, et insi consiliarii, nomi 
ne et vice cómunis Saone et-prò inso comuni, consti- 
tuerunt et ordinaverunt Ansaldum Rubeum et Tacobum

cenisse nedageriis sive collectoribus nedagii Gavii 
et Vultabii et vicecomitatus auod insi non debeant 
facere aliquam novitatem suner hominibus de Saona n£ 
que super rebus eorundem, sub nena librarum centum 
prò quolibet et qualibet vicé.

Populus.
Exenplatum de cartulario diversorum negociorum cu 

rie dominorum capitaneorum.
. .M?CC?LXXXX? 1111? , indicione1 , die XVHII septen- 

bris. Ego Johannes de Pruneto, notarius et scriba co 
munis Saone, sunradictas scripturas sic signatas vi­
di et legi in ridesto comunis Saone et sic in hoc no 
vo exemnlo transcripsi et autenticavi de nrecento do 
mini Ronifacii' Vache, notestatis Saone, ad instan- 
ciam et postulacionem Rufini Nielli, civis Saone, et 
signum meum anosui (S.T.).

2274, gennaio net capitolo di Savona,

Il Comune di Savona nomina suoi sindaci Ansaldo 
Rubeus ed il notaio Giacomo Testa per difendere i 
propri interessi contro la richiesta di giuramento 
o di garanziepretesi dai collettori del pedaggio 
di Gavi e di Voltaggios e per far annullare una let­
tera dei capitani di Genova ed un mandato del loro 
giudice emesso contro Arnaldo Grullo di Savona.

Testam notarium, et utrumque eorum in solidari, ita 
quod non sit melior condicio occunantis et auod unus 
incenerit alter nichilominus1 exequi nossit, suos et 
dicti comunis syndicos, actores et nrocuratores et 
secundum quod melius esse nossunt ad omnes causassi 
tes, questiones et controversias ouas, nonine dicti 
comunis, et ipsum comune habent et habituri sunt con 
tra quamcumque nersonan, collegium et universitatem 
quacumque occasione coram quocumque iudice seti magi­
strati! tam in agendo ouam in defendendo, et speciali, 
ter super eo quod ducunt ner comune vel homines Sao- 
ne nullum sacramentum., nullam securitatem prestare 
debere ad postulationem. nedageriorum seu collectorum 
pedagiorum Gavii et Vultabii vel alterius eorum; et 
ad petendum cassari per dominos canitaneos lanue li- 
teram que ex parte eorum. dicitur transmissa esse note 
stati et comuni Saone, in qua litera fit mencio de 
caseo et mercibus et victualibus, et que litera fac- 
ta fuit die .XXI. octubris nroxime preterita,et quod 
dam nrecentum quod dicitur factum fuisse per iudicem 
dominorum capitaneorum Arnaldo Grullo de Saona, die 
.XVIII. novembris nroxime preterita; et peneraliter 
ad omnia et singula facienda suner nredictis et pre- 
dictorum occasione, nomine et vice comunis et homi- 
num Saone et nro ipso comuni et hominibus Saone, que 
per ipsum iudicem et consiliarios fieri possent, et 
promiserunt michi notario infrascrirto, . stipulanti 
nomine cuiuslibet cuius interest vel intererit, se, 
nomine dicti comunis, et ipsum comune habituros per­
petuo ratum et firmum quicquid per ipsos syndicos, 
et utrumque ipsorum in solidum, suner predictis et 
occasione nredictorum factum fuerit sub obligacione 
bonorum dicti comunis. Nomina consiliariorum sunt 
hec: Nicola Garrada, Arnaldus de Snigno, Dondus de 
Signo, lacobus Gaffonus, Lafrancus Scorqutus, Arnal­
dus Ricius, lacobus Foldratus, Guillelmus Beliamus, 
Guillelmus Lodora, loltinus lolta, Bonifacius Bucaor 
dei, lacobus Bogia, Nicolosus Sacus, Benedictus Boge 
rius, Ansaldus Bavosus, Nicolosus Pelatus,Guillelmus 
selerius, Guillelmus Presbiter de Alexandria, Mussus 
Vassalengus, Raymundus Sinistrarius, Bonusvassallus 
Formica, Guillelmus Presbiter Suqopilus, Otto Vi- 
cius lacobus Fulcherius, Guillelmus de Araxio, Gui£ 
lelmus de Cario, Oddo S^haxius, Guillelmus remayro- 
lius, Bayamontus Brasinaschus, Gandulfus Bava, Nico

- 52 -
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la

verso della pergamena anno ta-

53

ed
127 3

parte eorum dicitur transnissa fuisse potestati, 
silio et comuni Sagone, die*XXI° octubris 
preterita; cuius tener talis est. "Obertus

127'4, febbraio 6, Genova, nel palazzo ove tiene 
curia il capitano Oberto Doria.

1 nichllomlnusr corretto da nichlllomlnus mediante espunzione di 1 con pun 
tino sottoscritto. 2Ego monogrammato nel testo.

M°CC°LXXIIII°, die VIa februarii. Domini Obertus 
Spinula et Obertus Aurie, capitane! comunis et popu- 
li lanuensis, cassaverunt et cassa et irrita et nul- 
lius momenti pronunciaverunt quamdam litteram que ex

* , con 
proxime 
Sninula

Oberto Spinola, ed Oberto Doria, capitani del Comu 
ne e del popolo genovese, cassano una lettera del 21 
ottobre 1273, inviata al Comune di Savona, ed un man 
dato .emesso dal giudice il 18 novembre 1273 contro 
Arnaldo Grillo di Savona.

Copia autentica coeva da un cartolare del Comu- 
estratta dal notalo Marino di Mqnterosato, su mandato del 

e su richiesta del 
1/ 135 ( cm. 38 x cm. 
CXXXVIIIIÒ-CXXXXa.

Originale manca (A), 
ne di Genova, 
capitani del Comune, Oberto Spinola ed Oberto Doria, 
notalo Giacomo Testa, sindaco del Comune di Savona, n. 
18) (B). -Copta autentica di B In fieg. cat., II, cc. 
Regesto: NOBERASCO’, p. 63.

Inchiostro svanito In alcuni punti. Sul 
zlonl moderne.

losus Thome, Saonus de Albingana, Raymundus Sucopi- 
lus, Bernaldus Ricius, lacobus Taliaferrus, Pascalis 
dranerius, Vivaldus Vulpis, Percivalis Robertengus, 
Thomas David, Giraldus pignatarius, Nicolosus de Ouji 
liano, Scartata de Ottaviano, iudex Niger, Maynfre- 
dus Bencius, Musa de Clario, Guillelmus de Albugo- 
la, Ricardus de Ficu et Guido Canis. Actum in capitu 
lo Saone. Testes Ogerius Beliamus, Guillelmus Canto- 
ris notarius et lacobus Saladus, cintragus comunis 
Saone.

Ego2 Petrus de Trucho, Sacri Palactii notarius,r£ 
gatus interfui et seriosi.
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!

ditta­
vo - 

ipsis 
ner- 
hoc 

stent 
ad colliqendum dictum pe 

; cuni- 
deferen-

et Obertus Aurie, canitanei comunis et pontili lanuen 
sis, viro nobili Sagonensi notestati, consilio et co 
mimi salute^ et omne bonum. Cum de lanua casei in 
maxima quantitate extrahatur et portatur’ apud Sago- 
nam, quod non credimus in tantum fore necesse prò o- 
perando vobis et hominibus vestris, sed dubitamus ne 
in Lombardiam de^eratur, et de ilio auod portatur Sa 
gonam debet solvi nedagium Gavii et Vultabii et vice 
conitatus et ripe, secundum auod solvitur in lanua, 
et prouterea fraus maxima comittatur in eodem et si- 
militer fit de omnibus mercibus et victualibus, prò 
auibus debet solvi dictum nedagium, volumus et manda 
mus quatinus personali ordinatis oue in hoc habeat 
mandatum a vobis, que ►tractet nobiscum de quantitate 
casei vobis necessaria et similiter in -Facto 
rum mercium et olei vobis necessariarum ad usum 
strum ut, si in maiori quantitate de rebus 
nortaretur in Sagena, de insis dictum nedagium 
solvatur, cum fraus maxima committatur, et, si 
facere non vultis, concedatis quod nedagerii 
in Sagona nro comuni lanue, r 1 ~ J’